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	Namn på program  Name of study programme: Kompletterande pedagogisk utbildning
	Programme code: KPUIH
	Instance code: 
	Credits: 90 hp
	Start semester: HT 21
	Svarsfrekvens programvärdering  Response rate programme evaluation: 15/33
	Termin  Semester 1: 35
	Termin  Semester 1_2: 
	Termin  Semester 3: 33
	Termin  Semester 2: 
	Termin  Semester 6: 
	Termin  Semester 8: 
	Termin  Semester 10: 
	within the study programme: Studenterna får möjlighet att utvärdera de kurser som genomförs skriftligt och i förekommande fall muntligt. Studenterna får möjlighet att utvärdera programmet i sin helhet genom en skriftlig programutvärdering.Studenterna bjuds in till programråd en gång varje läsår med studierektor.Studenterna deltar med representanter i samtliga beslutande organ i institutionen.  
	Programmets starka sidor  The programmes strengths: Studenterna lyfter flera positiva saker med utbildningen. Noterbart är att flera lyfter lärarna som håller god kvalitet. Även upplägg där studenterna ges möjlighet att diskutera och lösa frågor och problem i mindre grupper. Överlag lyfts också praktiken (vfu) som en mycket uppskattad och viktig del i utbildningen.      
	the programme: Områden som kan utvecklas är kursernas struktur samt lärares kommunikation. Flera studenter upplever att lärarna kommer med olika besked eller är dåligt informerade/uppdaterade i olika frågor. Den sammantagna återkopplingen från studenterna säger att en del kurser behöver bli mer stringenta och fokuserade. Kurserna behöver överlag göras mer förutsägbara och arbetet med studentcentrerat lärande behöver utvecklas.    Flera studenter efterlyser fler praktiska moment, vilket kan vara en följd av bristande ämneskunskaper från tidigare studier.Här finns en tydlig utvecklingspotential i att använda mer av tillämpning och praktiska moment i undervisningen. Samtidigt bör utbildningen inte utvecklas mot för mycket metodik. En didaktisk-pedagogisk utveckling är snarare att öka inslagen av projektarbete och case-metodik för att utveckla förmågor som problemlösning och tillämpning.        
	implementation and results of the study programme: KPU präglas ofta av god genomströmning och starka resultat. Studenterna är studievana och ambitiösa. Det ställer höga krav på lärarlagens förmåga att stimulera och utmana studenterna. En återkommande kritik är att studenterna upplever bristande struktur och i visa fall för mycket av lärandeaktiviteter i relation till tid för inläsning och reflektion. Kurserna i utbildningen behöver anamma ett mer studentcentrerat lärande. Dels för att ge studenterna förutsättningar att själva ta ansvar för och utveckla sitt lärande, dels för att ge lärarna möjlighet att fokusera återkoppling och undervisning snarare än administration.  
	attainment of the programme outcomes: Kurserna inom vfu och utbildningsvetenskaplig kärna svarar väl mot de nationella examensmålen. Kurserna utvecklas kontinuerligt för att möta förändringar av dessa och andra styrdokument. Progressionen uppfattas som tydlig. Studenterna möter under den första terminen kurser på grundläggande nivå med stort fokus på pedagogik ledarskap, uppdrag och läroplansteori. I den andra terminen ges kurser med mer avancerad teorianvändning inom områden som normkritisk pedagogik och specialpedagogik plus en delkurs i vetenskaplig teori och metod. Den avslutande terminen ges på avancerad nivå, där studenterna i än högre grad möter undervisning i projektform där teori och praktik möts. VFU-kurserna präglas av en stigande grad av självständighet. Under den avslutande kursen om 15 hp ges studenterna ett stort eget ansvar. De examineras också i högre grad än i tidigare kurser utifrån lärandemål som ställer krav på självreflektion och förmåga att underbygga sina planeringar med stöd i forskning.    
	available for the study programme rooms digital tools administration etc: Det som främst saknas avseende förutsättningar är tydlighet och struktur. Det administrativa stödet kan förbättras avsevärt, men även kursansvariga och lärare kan utveckla sitt arbete genom att göra kurserna tydligare och mer förutsägbara. Flera av de brister som studenterna pekar på är saker som kan härledas till lärarnas arbetsmiljö och förutsättningar. Lokaler, digital miljö och studiemöjligheter är inte ett problem i denna utbildning.  
	programmes links with the world of work: KPU är en yrkesutbildning med stort fokus på uppdraget som lärare och de förutsättningar som råder inom lärarprofessionen. Under den verksamhetsförlagda utbildningen utvecklas studenternas kunskap om professionens verklighet och förutsättningar samtidigt som får möjlighet att knyta viktiga kontakter inför arbetslivet.    
	the content as well as the implementation of the study programme: Utbildningen har ett begränsat inslag av internationalisering, då det är en yrkesutbildning som leder till svensk ämneslärarexamen. Internationella inslag består av internationell litteratur (särskilt forskningslitteratur) och internationella utblickar i form av exempel från andra länder.   
	and social welfare perspectives on development: Hållbar utveckling är ett begrepp som kan tolkas på olika sätt. I en mening är allt arbete med skola och utbildning ett nationellt hållbarhetsprojekt. På mer detaljerad nivå kan man säga att blivande lärare behöver utveckla sin förmåga att undervisa eleverna i hållbart tänkande inom flera olika områden, förbereda dem för och inspirera dem till ett livslångt lärande och själva arbeta på ett hållbart sätt. Studenterna som genomgår KPU har med sig ämneskunskaper som gör dem särskilt lämpade att arbeta med frågor rörande hälsa. Inom utbildningen kan fokus på hållbarhet emellertid utvecklas. Hållbart ledarskap, hållbarhetsuppdraget så som det är formulerat i styrdokument, hållbarhet i relation till frågor om jämställdhet, jämlikhet, arbete med barn med särskilda behov. Samtliga kurser har innehåll direkt eller indirekt relaterar till hållbarhetsfrågor och det kan/bör förtydligas i utbildningen.  
	promote gender equality and prevent discrimination: Jämställdhet- Utbildningen bör beakta lika perspektiv- Exempel som används bör vara jämställda och jämlika-Litteraturen som studenterna möter bör innehålla en balans av manliga och kvinnliga författare-Frågor om jämställdhet och jämlikhet bör vara en del av utbildningens innehåll och lärandemål-Lärare måste vara vaksamma på alla uttryck av diskriminering och kränkande behandling inom studentgruppen. Alla incidenter måste tas på allvar och följas upp.   
	analysis: Kurserna utvecklas löpande. Större revideringar väntar nästa utbildningsstart, HT 23. 
	Förslag till åtgärder inom programmet som helhet  Suggestions for measures: En viktig förändring som beslutats är att behörighetskraven skärpts från tidigare år. Detta som ett svar på att alltför många studenter haft svaga ämneskunskaper.Från och med antagningen HT 23 kommer samtliga kurser om 22,5 hp brytas ner till kurser om 7,5 hp. Dessutom utvecklas lärandemålen enligt riktlinjerna för kursplaner vid GIH så att de delas upp i Kunskap och förståelse, färdighet och förmåga samt värderingsförmåga och förhållningssätt. Revideringen skapar också möjlighet att på olika sätt utveckla kurserna. Organisatoriskt kommer kurserna att utvecklas så att de i högre utsträckning följer samma struktur avseende obligatorisk undervisning, examination och andra kurskrav.  
	Övriga kommentarer  Additional comments: Det är en utmaning att bedriva en utbildning där studenterna kommer med så olika ämneskunskaper. Att flera studenter har bristande ämneskunskaper och går in i utbildningen med föreställningen att de kommer att utbildas till lärare i idrott och hälsa, inklusive kunskaper i idrott och hälsa-didaktik, visar sig i utvärderingarna där flera studenter efterlyser mer av praktik och metodik.  
	Programanalys sammanställd av  Programme analysis written by: John Hellström, studierektor för KPU
	Datum2_af_date: 23/4/18


